Universitätsbibliothek Wuppertal

Totius Latinitatis lexicon

secundum tertiam editionem, ..., correctum et auctum labore variorum

Forcellini, Egidio

Schneebergae, 1833

O

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1644](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1644)

quod et Curt. docet l. c. Mart. 4, 44. Haec juga, quam Nysae colles, plus Bacchus amavit. P Acron ad Hor. Od. 2, 1. extr. et Lactant. ad Stat. Th. 7, 347. docent, duo esse Parnassi juga, Cirrham, et Nysam: alterum Musis, alterum Baccho sacrum: de quo fortasse Juven. 7, 63. cum se carmine solo Vexant, et dominis Cirrhae, Nysaeque feruntur, etc. V. CIRRHIA. [*Cf. Curt. ad Lucan. 1, 65.] P *Nysa, urbs Cappadociae. Ant. Itin. In Caria ponit Plin. 5, 29. P Dicta etiam olim Nysa est Scythopolis, urbs Samariae vel regionis Decapoli-tanae, teste Plin. 5, 18. P Et nomen Nymphae, Aristae filiae, quae Bacchum in Nysa monte edu-cavit. Hyg. fab. 182. V. et Diod. 3, 70. Ab ea, ibi sepulta, nomen traxisse Nysam urbem, quae et Scythopolis (V. supra), testatur Plin. 5, 18. Cf. et Serv. ad Virg. Ecl. 6, 15. Dionysus alius est is, qui Nysam dicitur interemisse a Cic. N. D. 3, 23. P Denique Nysa nomen fuit filiae Nico-medis Bithyniae regis. Suet. Caes. 49. B. A.

*NYSAEUS, a, um, adj. Νυσῆος, ad Nysam, et Bacchum pertinens. Prop. 3, 15, 22. Indica Ny-saeis arma fugata choris. Sil. 7, 198. Festas Ny-saeo redimivit palmitis mensas. Sen. Oedip. 405. Mollia Nysaeis armatae brachia thyrsis. Lucan. 8, 227. Nysaeus Hydaspes, h. e. Nysam alluens. Sil. 12, 160. Nysaea cacumina Gauri, h. e. Gau-rum montem vini fertilem. P Nysaei, orum, sunt incolae urbis Nysae ad Maecandrum, quam Strabo l. 14. Lydiae, Plin. 5, 29, 29. et Ptolem. 5, 2. Cariae attribuunt. Cic. Fam. 13, 64. Nysaeos ha-beas tibi commendatissimos, ut intelligat illa civi-tas, etc. P *Fuit et Nysaeus nomen filii Diony-sii senioris, Syracusii, ex Aristomacha. Nep. Dion. 1. B. A.

[NYSĒ, es, f. clauda: a νῦσος, η, or, claudus. Est cogn. R. Inscr. ap. Grut. 577, 5. Julia Ny-se. F.]

NYSEIS, idis, f. adj. a Nyseo, Νυσῆος. Ov. Met. 3, 314. de Baccho: inde datum Nymphae Ny-seides antris Occuluerit suis.

NYSEIUS, a, um, adj. Nysaeus, Νυσῆος. Lu-can. 8, 801. Et juga tota vacant Bromio Nyseia.

NYSEUS, i, m. disyll. Νυσῆος, cogn. Bacchi, a Nysa urbe. Ov. Met. 4, 13. Additur his Nyseus, indetonsusque Thyoneus.

NYSIACUS, a, um, adj. ad Nyseum, seu Bacchum pertinens. Capell. 2. in. Hoc quoque Ny-siacis quod sparsum floribus ardet, Multiplici am-bitum redimitur lumine sertum, h. e. corona Ariad-nae a Baccho in coelum translata.

NYSIAS, adis, f. patronymicum a Nyseo, hoc est Baccho, Νυσῆος. Ov. Fast. 3, 769. Nysides Nymphae, puerum quaerente noverca, Hanc fronde cunis opposuere novis.

NYSIGĒNA, ae, m. Nysae natus, ut Nysigenae Sileni, qui una cum Baccho Nysae educati. Catull. 64, 252. Cum thyaso Satyrorum, et Nysige-nis Silenis.

NYSION, ii; n. vivator, hedera, a Nyseo, seu Baccho. Appul. Herb. 98.

NYSIUS, a, um, adj. Nysaeus. Arnob. 5, 176. Cum inter homines esset adhuc Nysius et Seme-leius Liber. Plin. de genere quodam hederiae ver-ba faciens, 16, 34, 62. Quam quidam Nysiam, alii Bacchicam vocant, maximis inter nigras cor-ymbis.

*NYSSOS, i, opp. Macedoniae, in paeninsula Pallene. Plin. 3, 10. ed. Hard. ubi antea legebat-ur Nissos. B. A.

[NYSUS, i, m. Bacchi nutricius, cui, cum in In-diam exercitum duceret, dum ipse inde rediret, regni Thebani potestatem tradidit: sed posteaquam inde reversus est Liber, Nysus regno cedere no-luit. Post annum tertium simulat Bacchus in re-gno se sacra facere velle, quae Trieterica dicitur, militesque muliebri ornatu pro Bacchis intro-duxit, et Nysum cepit, regnumque suum recupera-vit. Haec Hyg. fab. 131. Adde fab. 167. F.]

O

O, quarta Latinorum vocalis, rotundae figurae, et rotundo ore proferenda, sonum plenissimum ha-bens supra ceteras. De ejus mutationibus multa Prisc. 1, 553 et 554. Praecipue vero pro u, et e ponitur, ut Davos, voltis, vorsus, voster, etc., quae tamen nunc antiqua habentur: item pro au, ut co-da, plodo, etc. V. et Quint. 1, 4 et 7. [*De hu-jus literae natura ejusque cum aliis permutatione accuratissime exposuit Schneid. Gr. Lat. 1. p. 26 — 33. P In notis inscriptionum varie usurpatur: ita pro omnibus. V. ap. Orell. 1218. pro omnium: ib. 4415. pro omni (vel optima): ib. 3700. pro ossa. V. ib. 4489. O. E. B. Q. C. Ossa ejus bene quiescant condita; et 4483. 4490. OIBQ. Ossa illius bene quiescant; pro ollam: ib. 4653. pro optimi: ib. 5037. optimo 4135.]

O, o, w, adv. vocandi. Construitur cum vocati-vo. Cic. Fam. 10, 26. O mi Furni, quam tu cau-

sam tuam non nosti! P Item adv. optandi, idem ac utinam. Virg. Ecl. 2, 28. O tantum libeat mecum tibi sordida rura, Atque humiles habitare casas! P Aliquando utrumque jungimus, ita tamen, ut o praecedat, utinam sequatur. Ov. Her. 1, 5. O utinam tunc, cum Lacedaemona classe petebat, Obrutus insanis esset adulter aquis! P Jungitur quoque ei particula si. Virg. A. 11, 415. Quamquam o si solitae quicquam virtutis adesset! [*V. Ramsh. Gr. Lat. §. 193, 6. p. 877. P O iterum frequens est Arnobii loquendi genus. V. c. gent. 1, 20.] P Est etiam interjectio exclaman-tis. Et adjungitur vel nominativo. Ter. Ph. 2, 2, 10. O vir fortis, atque amicus! P [*Vel geniti-vo. Catull. 9, 5. O mihi nuntii beati!] P Vel accusat. Cic. Or. 3, 2. O fallacem hominum spem, fragilemque fortunam! P Vel vocativo. Cic. Pis. 26. O paterni generis oblite, materni vix memor! P Item admirantis, w. Juven. 10, 157. O qualis facies, et quali digna tabella! Ter. Eun. 2, 3, 5. O faciem pulchram! P Item dolentis, w. Cic. Fam. 14, 4. O me perditum, o me afflictum! P Item indignantis. Cic. Cat. 1, 1. O tempora, o mores! P Item exsultantis. Ter. Andr. 1, 1, 78. o factum bene! Beasti me. P Item irridentis. Cic. Phil. 3, 11. O praeclearum custodem ovium, ut ajunt, lupum! P Item optati adventus, aut repente per-culsi, ut ait Donat. ad illud Ter. Andr. 1, 5, 32. o salve, Pamphile. Sic 4, 5, 7. o Mysis, salve. P Interdum o omittitur: et sicut ait Id. ad illud Ter. Eun. 3, 1, 28. hominem perditum, Miserum-que, et illum sacrilegum! majoris stuporis est sen-tentia hoc modo pronuntiata, et quandoque melius sonat. Cic. Pis. 1. f. Miserum me! cum hac me peste, atque labe confero. Id. Att. 10, 10. Me caecum, qui haec ante non viderim! P [*Postpo-sitae hujus particulae exempla haec sunt: Virg. A. 2, 281. O lux Dardaniae, spes o fidissima Teu-erum. Lucan. 7, 588. O decus imperii, spes o su-prema senatus.] P In carmine fere producitur etiam sequente vocali. Hor. A. P. 302. o ego laevis, Qui purgo bilem, etc. P Aliquando corripitur Graeco more. Virg. Ecl. 2, 65. Te Corydon, o Alexi, trahit sua quemque voluptas.

[OAEONES, um, m. plur. incolae insularum maris septentrionalis, de quibus ita Mela 3, [*6, 8.] Quae Sarmatis adversa sunt, ob alternos accessus, recursusque pelagi, et quod spatia, quae distant, modo operiuntur undis, modo nuda sunt, alias in-sulae videntur, alias una et continens terra. In his esse Oaeonas, qui ovis avium palustrium, et avenis tantum aluntur. P Easdem insulas Oonas vocat Plin. 4, 43, 27. Feruntur et Oonae, in qui-bus ovis avium et avenis incolae vivunt. His si-milia habet Solin. 19. med. P Sunt qui putant, eas insulas, earumque incolae a Cimbrica voce oe, quae insulam significat, [*et vover, i. e. incola] ita appellatos fuisse; deinde vero Graecos, cum aliquam vocis cognationem cum oov, ovum, deprenderent, Oeones populos, et Oonas insulas vocitas-se, easque esse, quarum primariae nunc Usedom, et Wollin in mari Baltico appellantur. F.]

*OAEONEUM, i, n. opp. Illyridis Graecae (postea Macedoniae partis), in Penestia. Liv. 43, 19. B. A.

[OARINUS, i, m. oarivros, uxorius: ab oar, uxor; ut oarivros, vernus, ab iag, ver. Est cogn. serv. R. Inscr. ap. Mur. 335, 6. et in Giorn. di Pisa T. 16. p. 197. Oarinus Augustor. N. servus etc. F.]

OARION, onis, m. idem qui Orion, per epenthes-in, ut etiam ap. Callim. hymn. in Dian. v. 265. Oivd' μὲν Oarivros, etc. Catull. 66, 94. Proximus Hydrochoi fulgeret Oarion. Rutil. Itin. 1, 637. Namque procelloso subjungitur Oarioni. Al. leg. Orioni.

OASENUS, a, um, adj. ad Oasin pertinens, qui locus est Libyae Aegyptio conterminae, desertus, siticulosus, infestus culcibus, et muscis grandioribus, quo deportabantur certorum criminum rei, poenae exsiliique causa. Imp. Honor. et Theodos. Cod. Theod. 9, 32. Consciis et consortibus ejus Oasena deportationi constringendis. Oasis mentio fit etiam in Cod. Just. 9, 47, 26. et Oasitae nomi duo memorantur a Plin. 5, 9, 9., ubi notat Hard. duplicem Oasin esse, majorem, et minorem, *Oasiv μὲν οὖν [*hod. Alzagar,] et *Oasiv μὲν οὖν [*hod. Gademez.]: hanc haud multum ab Alexandria di-stare, illam juxta Moeridis lacum esse.

OASITES, ae, m. ad Oasin pertinens, ut Oasitae nomi. V. v. praec.

OAXES, is, m. *Oaxis, fluvius Cretae, a quo ci-vitas Oaxia. Varro (Atacinus) hoc docet: Quos magno Anchiale partus adducta dolore, Et geminis capiens tellurem Oaxida palmis. Ita Vibius Se-quest. de fluminib. etc. Virg. Ecl. 1, 66. Pars Scy-thiam, et rapidum Cretae veniunt Oaxem. Var-ronis locum affert etiam Serv. hic: negat tamen in Creta eum fluvium esse, sed in Mesopotamia, vel Scythia, ubi velocitate sua rapiens albam terram, turbulentus efficitur. Unde rapidum cretae dici, quod cretam rapiat, h. e. terram albam. Item ad Ecl. 2, 24. ait, Virgilium, exemplo Theocriti, ut ostendat rusticam simplicitatem, multa aliter, quam res habeat, dicere. Ita et Actaeum Aracynthum di-

xisse, cum non sit Atheniensis, sed Thebanus, et Cretae Oaxem, cum in Scythia sit. Hard. ad Plin. 6, 16, 18. aliam Virgiliani versus interpretationem affert: Oaxem eundem esse, atque Oxum, qui flu-vius est Scythiae Asiaticae, et per Margianam ejus regionem fluit: Margianae regioni nomen esse, vel creditum esse, a marga, quae genus est cretae, qua laetificantur agri. Rusticum illum, qui a Vir-gilio inducitur, cum margam nosset, Oaxem Cre-tae per imperitiam dixisse: atque talis loci ob id praecipue fecisse mentionem, quod recens erat me-moria cladis Crassianae, post quam Romani milites captivi a Parthis victoribus in ea loca ducti fue-rant.

OAXIS, idis, f. adj. ut Oaxis terra, Varr. Ata-cin., h. e. quae amne Oaxe alluitur. V. v. praec.

OB

[*OB, praep. accus. regens, significat proprie, ut Gr. ἐν, (a quo ortum ducere fertur eodem modo, quo ab ab ἀπό, et sub ab ὑπό) super, ad, contra, ut recte Lindem. ad Pl. Mil. 3, 2, 22. Semper enim spectat aliquid, quod coram quasi extenditur, ob-viam est, obest, prostat etc. Nostr. ob, auf, vor, für etc. Cf. Ramsh. Gr. Lat. §. 137, 3. p. 408. sq. Pl. Mil. 2, 5, 51. Nunc demum exterior, prius ob oculos mihi caliginem obstiisse.] Id. ib. 5, 37. Ille qui lanam ob oculum habebat, nauta non erat. Cic. Rab. 14. Mors ob oculos saepe versata est. [*Huc pertinet etiam] Pl. Aul. 2, 4, 23. Quin cum it dormitum, foilem obstringit ob gulam, ne quid animae forte amittat dormiens [*i. e. in, circum. Porro: quae Festus affert ex Ennio:] Ob Romam noctu legiones ducere coepit, [*i. e. ad. Simili ratione dictum ob etiam in his, quae Id. al. profert ex eodem:] Acheruntem obibo, ubi mortis thesauri obiacent: et paulo post: Ob os, ad os significat, quibus verbis fortasse respi-cit illud Vet. Poet. ap. Cic. Tusc. 3, 18. etc. Fam. 9, 26. Quem aspectabant? cujus ob os Graji ora obvertebant sua? Plaut. fragm. ap. Non. 4, 429. Intro ad uxorem: sufferamque meum tergum ob injuriam. V. alia huc pertinentia in OBEO. — [*Porro ea, in quibus ob usurpatur ad significan-dum pretium, vel id, quod pretii loco datur.] Ter. Phorm. 4, 3, 56. Ager oppositus est pignori ob Decem minas. Pl. Asin. 2, 2, 80. Ob asinos ferre argentum. Id. Rud. 3, 6, 23. arrhabonem a me accepisti ob mulierem. C. Gracch. ap. Gell. 11, 10. f. Talentum magnum ob unam fabulam datum esse. Festus: Ob vos sacro, in quibusdam pre-cationibus est, pro vobis obsecro. [*A quibus pa-rum differt loquendi genus, quo vv. ob rem (op-pom. frustra) adhibentur, cum aliquid in rem, cum lucro, utilitate fieri dicitur.] Ter. Phorm. 3, 2, 41. Non pudet Vanitatis? Dom. minime, dum ob rem; et Sall. Jug. 33. Verum id frustra an ob rem faci-am, in vestra manu situm. P [*Hinc factum est, ut ob in universum causam, consilium, fi-nem, quem quis consequi studeat, etc. designet, eademque fere ratione ponatur, qua alias gratia, causa, propter, ad etc., Gr. ἕνεκα, διὰ, ἐν. Qui longe frequentissimus est hujus verbi usus. Hic prae ceteris commemorari poterant ista: ob hoc, ob haec, ob id, ob ea pro propterea, apud omnes quidem latini sermonis scriptores usitatissi-ma.] Caes. B. G. 1, 13. Ne ob eam rem ipsos despiceret. Cic. Fat. 10. f. Hanc rationem Epicurus induxit ob eam rem, quod veritas est, ne, etc. Id. Font. 8. Qui ob aliquid emolumentum suum cupidius aliquid dicere videntur. Id. Verr. 2, 2, 32. Si est flagitiosum, ob rem judicandam pecuniam accipere, quanto illud flagitiosius, eum, a quo pecuniam ob absolvendum acceperis, con-demnare? [*V. Matth. ad Mur. 1.] Virg. A. 1, 255. Navibus (infandum!) amissis, unus ob iram Prodimur. [*Huc pertinet etiam illud, quod No-ster, in suo scil. hujus loci ordine, tanquam ab his alienum separatim collocaverat.] Pl. Cas. 4, 3, 6. Quid illaec nunc Tandiu intus remoratur, quasi ob industriam? h. e. de industria. Eodem modo locutus est 2, 3, 58.; [*et Men. 1, 2, 14. Bailey. Adde Tac. A. 1, 68. Raro super milite, et quasi ob metum defixo, i. e. prae metu; et ib. 2, 83. Germanicum — mortem ob republicam obiisse, i. e. pro republ.; et 6, 5. cum quibus ob rem pecuniariam disceptabat, i. e. de re p.] P In compositione suam consonantem retinet sequente vocali, aut liquida, item b, d, s, t, et v conso-nante: ut obba, obduco, obloquor, obmutesco, ob-nubo, obruo, observo, obtundo, oborto: cum aliis aut mutat, aut retinet, ut obcaeco, et occaeco, officio, et obficio, oggannio, et obgannio, oppeto, et obpeto, etc., quamquam frequentius mutare videatur. P [*Confund. ob et ad. V. Curt. ad Lucan. 2, 362.]

OBACERBAT, exacerbare. Festus.

OBACERO, as, a. i. Obacerare, obloqui, atque alterius sermonem moleste impedire: quod sumptum videtur a paleis, quas Graeci ὄξυρα vocant. Haec Paul. ex Festo. Sunt qui suspicantur legendum Obacerbare. Addunt in veteribus libr. legi etiam

obacore, ab *acore* ductum, ut sit *acorem*, h. e. molestiam exhibere.

OBAEMULOR, aris, dep. I. contra *aemulor*, irrito, provoco. *Tert. adv. Marc.* 4, 31. *med. ex Deuter.* 32, 21. Illi obaemulati sunt me in non Deo: et ego obaemulabor eos in non natione. Ubi *Vulgata* verbo *provocare* utitur.

[OBAERARIUS, ii, m. qui aere alieno obstrictus, operam suam agriculturae praestare cogitur. *Varr. R. R.* 1, 17. Liberi colunt agros cum iis, quos obaerarios nostri vocitarunt. Quidam Codd. habent *obaeratos*, sed praestantiores *obaerarios*: alii tamen legendum putant *operarios*. F.]

OBAERATUS, a, um, adj. [**χραιοφειλέτης*.] aere alieno ita obstrictus, ut cum solvendo non sit, corpore et opera servire cogatur, addictus, nexus. [**V. Herz.* ad *Caes.* 1. mox l.] *Varr. L. L.* 6, 5. f. Liber, qui suas operas in servitute pro pecunia, quam debeat, dat, dum solveret, nexus vocatur, ut ab aere obaeratus. *Caes. B. G.* 1, 4. Orgetorix ad iudicium omnem suam familiam undique coegit, et omnes clientes, obaeratosque suos eodem conduxit. *Liv.* 26, 40. f. Exsules, obaerati, capitalia ausi perire. P. Item simpliciter aere alieno obstrictus. [**Verschuldet*.] *Suet. Caes.* 46. Villam magno sumptu absolutam, quia non tota ad animum ei responderat, totam diruit, quamquam tenuis adhuc, et obaeratus. *Tac. A.* 6, 17. Quanto quis obaerati, aegrius distrahebant.

OBAGITO, as, a. I. agito, exagito. *Enn. ap. Non.* 2, 605. Restitant, occurrunt, obstant, obstrigillat, obagitant. Al. minus recte leg. *obganiant*. Ap. *Fest.* habetur *obigitat*, mutata vocali, qui mos est in compositis frequens, ut *subigitat*. *Obigitat*, inquit, ante agitat, ut obambulat. [**Quaedam emendavit F.*]

OBAMBULATIO, onis, f. *περιόδεσις*, actus obambulandi, discursus. *Auct. ad Her.* 3, 19. Commodius est in derelicta, quam in celebri regione locos (*memoriae*) comparare, propterea quod frequentia et obambulatio hominum conturbat, et infirmat imaginum notas. [**Cf. obambulo*.]

OBAMBULO, as, avi, atum, n. I. *περιόδεω*, *περιπατέω*, circum ambulo, circumeo, obeo, ultro citroque discuro, perambulo. [**Cf. Doederl.* 3, 50.] *Or. Trist.* 2, 459. Scit, cui latretur, cum solus obambulet ipse, [**ubi recte Doederl.* l. I. p. 51. *solum* per oxymoron quasi suum ipsius comitem significari dicit.] *Liv.* 25, 39. Milites obambulantes ante vallum portasque. *Or. Met.* 2, 851. Mugit, et in teneris formosus obambulat herbis. *Virg. G.* 3, 538. nec (*lupus*) gregibus nocturnus obambulat. *Liv.* 36, 31. Obambulare muris, ut facile nosceretur ab Aetolis, coepit. P. Cum accusat, vi praeposit. *Or. Met.* 14, 188. totam fremebundus obambulat Aetnam. *Suet. Tib.* 11. Sine lictore gymnasia obambulans. [**Recte Brem. gymnasio* retinuit, quia hujus v. cum accus. constructio poetis convenit, et quod Rhodus unum tantummodo gymnasio continere a Plutarcho, citante Torrent, dicitur.] P. *Paul. ex Festo*, obambulare interpretatur, adversum alios ambulare, et quasi ambulanti sese opponere. [**Male! V. Doederl.* l. I. ab initio l.]

OBARATOR. V. IMPORCITOR.

OBARDEO, es, n. contra, vel ante aliquem ardeo. *Stat. Th.* 9, 856. cum torva clypei metuendus obarsit Luce Dryas, tremor ora repens, ac viscera torsit Arcados.

OBARESCO, is, arui, n. 3. *περισηθίζωμαι*, circum-que areasco: [**vertroeknen*.] *Lactant. Op. D.* 10. Membrana illa (*oculi*) quam siccare et obarescere non oportet. Quaedam MSS. habent *arescere*.

OBARMATUS, a, um, part. ab *obarmo*, armatus contra aliquem. *Translate Appul. Met.* 2. Perfrictis oculis, et obarmatis ad vigilias.

OBARMO, as, a. I. idem quod *armo*, aut contra aliquem *armo*. [**Prorsus est id, quod nos dicimus bewaffnen. Notio contra armandi nullo loco, quod quidem Fore. affert, continetur.*] *Hor. Od.* 4, 4, 20. Amazonia securi Dextras obarmet. *Appul. Met.* 9. in. Ille carnifex contra me manus impias obarmabat. *Auson. epigr.* 25. Mater Lacaena clypeo obarmans filium, Cum hoc, inquit, aut in hoc redi.

OBARO, as, avi, atum, n. I. *περιαρῶω*, circum aro, vel arando excolo: [**umpflügen, bepflügen*.] *Liv.* 23, 19. *med.* Et cum hostes obarassent quidquid herbidum extra murum est.

OBATER, a, um, *ἐπακέλας*, quodammodo ater, subater. *Plin.* 18, 35, 79. Nascens luna si cornu superiore obatro surget. *Hard.* in MSS. invenit *obatrato*.

OBATRESCO, is, n. 3. ater fio. *Firm. praef. Math.* Lacus liventibus spumis obatrescit.

[OBAUDIENS, entis, part. ab *obaudio*, obediens. Hinc compar. *Obaudientior* ap. *Ambros. or.* subject. ep. 21. Quid obaudientius potest esse, quam ut Christi sequamur exemplum. F.]

OBAUDIENŒIA, ae, f. obedientia. *Tert. Exhort. ad cast.* 2. *med.* Voluntas Dei in obaudientiam venerat.

OBAUDIO, is, a. 4. idem ac *obedio*. *Appul.*

Met. 3. Secreta, quibus obaudiunt Manes. *Tert. adv. Marc.* 2, 2. *extr.* Adam non obaudiit. [OBAUDITIO, onis, f. obaudientia. *Gloss. Phil.* *Obauditio, ὑπακοή. F.*]

OBAURATUS, a, um, part. ab inus. *obauro*: inauratus. *Appul. Met.* 11. Alius soccis obauratis, indutus serica veste, mundoque pretioso.

OBBA, ae, f. *Gloss. Philox.* *Obua* (leg. *Obba*, ut monet *Foss.* in *Elym.*) *ἄρβιξ*, ἐν ᾧ τοῖς νεκροῖς σπένδουσιν, h. e. quo libant mortuis. *Ἄρβιξ* autem alius est calix, poculum: aliis olla, aut cadus. [Videtur esse ab Hebr. *אֲרֶבֶץ* ob uter, Italice *otro. F.*]

Plin. 33, 8, 41. vertens locum *Dioscor.* 5, 110. ubi de hydrargyro conficiendo sermo est, *ἄρβιξ* vertit calicem, seu operculum, quo ferrea concha contigitur. *Athenaeus* 11, 8. f. dicit, *ἄρβιξ* esse pocula in acutum fastigiata. Quare si *Gloss.* credimus, obbas esse *ἄρβιξ*, erunt eae similes iis, quae Itali dicunt *caraffe* aut *caraffini*, fundo et ventre lato, collo et ore angusto. *Non.* quoque 2, 597. scribit obbam esse poculi genus, quod nunc ubba dicitur; et 15, 14. esse poculi genus vel ligneum, vel ex sparto. *Varr. ib.* et 20. Dolia, atque apothecas triclinares, melicas Calenas, obbas, et Cumanos calices. *Id. ib.* Utrum meridie, an vespere lubentius ad obbam accedat, locus, actus, adventus declarabit. In his *Varr.* verbis et poculum intelligi potest, et vas: at vas aptius intelligitur et quidem non modicum, et lato fundo, ut facile se deat, (Itali dicunt *barile*) in illo *Persii* 5, 146. *Tun'* mare transilias? tibi torta cannabe fulto, Coena sit in transtro? Vejentanumque rubellum Exhallet vapida laesum pice sessilis obba? P. *Obbam* panico tribuit *Plin.*, cujus haec verba sunt 18, 7, 10. n. 3. Panicum a paniculis dictum, cacumine languide nutante, paulatim extenuato culmo paene in surculum, praedensis acervatur granis, cum longissima pedali obba. Ubi *Hard.* in MSS. legit *Obba*. Libentius vero, inquit, multo agnoverim, litteris permutat, *foba*, vel potius *phoba*. Est enim *φόβη* *Theophrasto H. Pl.* 8, 3. arundinacea coma frugum omnium, quae ad mili similitudinem surgunt: *τὰ μὲν ἔχει στέγαν, τὰ δὲ χερσὶν ἰσθμῶν, τὰ δὲ κερχρωδὴ φόβη, ἢ γὰρ καλαμῶδης ἀπόφρως, φόβη.*

OBBAŒUS, a, um, adj. in obbae figuram factus. *Appul. Met.* 10. Castor et Pollux, quorum capita cassides obbae stellarum apicibus insignes contegebant. Ap. *Helmenhorst.* p. 254. legitur *obbae*: unde quidam suspicantur esse pro *ovatae*, facili mutatione b in v. Ap. *Pricaeum* p. 234. est *aeratae*. Si *obbae* retinemus, erunt cassides infra latae, supra in acutum desinentes, ut in *Obba* est dictum. [Si *ovatae*, quod rectius videtur, erunt in dimidiis ovi formam, quales habent capita *Dioscororum* in nummis gentis *Antestiae*, *Cordiaae*, aliarumque. V. *PILEATUS* et *PILEUM. F.*]

OBIBO, is, a. 3. idem ac *bibo*, vel celeriter bibo. *Cic. Tusc.* 1, 40. Theramenes cum conjectus in carcerem triginta jussu tyrannorum venenum ut sitiens obibisset. P. *Victor.* et *Grut.* ex MSS. quamplurimis leg. *obduxisset*.

OBBLATERATUS, a, um, part. ab inus. *oblatero*, contra aliquem *blateratus*. *Appul. Met.* 9. His et aliis similibus affaniis frustra obblateratis. Al. aliter leg. **Locus est ante med. p. 183. ed. Pricaei*, et sic impressum in ed. *Oudend.* p. 612. etc. In ed. *Vulc.* est *blateratis*; in ed. vero *Elmenh.* p. 221, 25. sic omnino, *has et alias similes affanias obblaterantes. B. A.*

OBBRUTESCO, is, n. 3. *ἀλογος γίνωμαι*, est brutum fieri, sensum, rationem, vitam amittere. [**verwildern*.] *Lucr.* 3, 546. An contracta suis e partibus obbrutescat. *Afran.* ap. *Fest.* in *Obbruit*. Non possum verba facere, obbruitui, h. e. obstupui, ut idem *Festus* exponit. *Prud. Hamart.* 652. Damna aures, Pater alme, meas, et claude meatus Obbrutescentis capitis. Al. leg. *obbrutescentis*. Ap. *Fest.* unico b scribitur.

OBCAECATIO vel Occaecatio, onis, f. idem est ac *occatio*, hoc est occultatio seminis terra superinducta. *Serenus* ap. *Non.* 1, 306. Occatio occaecatio est. *Id. Nonius ib.* 201. Occaecationem ab occaecatis seminibus, qua id efficitur, dicit, M. Tullius voluit de Senectute. V. *OBCAECO*. Ex his autem discimus, *obcaecationem* de occasione metaphorice dici: nam proprie est *Blendung, τὸ κλωσις*. Adde *Isid. Orig.* 17, 2.

OBCAECATUS et Occaecatus, a, um, part. ab *obcaeco*: caecus factus, *τυφλωδεις*. *Cels.* 6, 6. n. 57. Quidam sine ulla manifesta causa subito obcaecati sint. *Id.* 8, 4. Ubi calvaria percussa est, protinus requirendum est, num bilem is homo vomerit, num oculi ejus obcaecati sint. P. *Translate*, [**quasi ad tempus caecitate captus. Rut. Lup.* 2, 7. p. 157. *ed. Fr.* oculis humore obcaecatis: ubi v. quae laud. *Ruhn.* — Tum dicitur de animo, rebusque ad animum pertinentibus.] *Cic. Fam.* 15, 1. *med.* Quod ego negotium, non stultitia obcaecatus, sed verecundia deterritus, non recusavi. *Colum.* 6, 36. *extr.* Velut incensus et obcaecatus cupidine. *Cic. Fin.* 1, 10. Qui quas molestias excepturi sint, obcaecati cupiditate non

provident. P. [**Hinc obscuratus*.] *Pl. Men.* 1, 2, 66. solem vides, Satin' ut occaecatus est prae hujus corporis candoribus. P. [**In his quoque ad ea transferuntur, quae animi mentisque auctoritate nituntur*.] *Colum.* 3, 7. f. Quae ratio (h. e. modus colendi vites) velut ignorantiae tenebris obcaecata, luce veritatis caruit. P. *Obcaecatium semen*, terra obrutum. *Cic. Sen.* 15. V. v. sq.

OBCAECO et Occaeco, as, avi, atum, a. I. [**efficere*, ut oculorum quis acie, videndi facultate destituatur: *blenden*.] *ἐκκεφλώω. Cels.* 8, 4. Aliquando evenit, ut ex ictu vena aliqua in cerebri membrana rupta aliquid sanguinis mittat, isque ibi concretus magnos dolores moveat, oculosque obcaecet. [**V. Obcaecatus*.] P. *Translate*, quasi caecum facere, ad tempus videndi, cernendi facultate privare. *Plin.* 10, 3, 3. Respersu pinnarum hostem obcaecantes. [**De animo*.] *Liv.* 5, 37. Occaecat animos fortuna, i. e. efficit, ut verum perspicere nequeant. [**Hinc in universum pro stupidum reddere: nos dämisch, gefühllos machen*.] *Virg. Cul.* 198. timor obcaecaverat artus. P. Tum dicitur pro obscurare, luce, claritate solita privare: *Liv.* 33, 7. Densa caligo obcaecaverat diem. P. [**A rebus externis transferuntur ad ea, quae ingenii mentisque auctoritate gaudent*.] *Liv.* 42, 43. Ni spes vana pacis obcaecasset consilia. *Cic. Or.* 2, 80. f. Obscura narratio totam obcaecat orationem. P. [**Hinc obtegenti, occultandi orta notio, i. e. efficiendi, ne quid cerni, perspicere oculis possit: ita obcaecare fossas ap. Colum.* 2, 2. *med.* (Similis est ratio, qua nos in rebus ad munitiones pertinentibus v. *blenden, verblenden* uti solemus.) Porro *occaecare semen*, i. e. terra obruere.] *Cic. Sen.* 15. Terra cum sparsum semen exceperit, primum id occaecatum cohibet, ex quo occatio, quae hoc efficit, nominata est. *Non.* 1, 306. videtur legisse, *ex quo occaecatio*.

OBCAEDES, is, f. idem ac *caedes*. *Pl. Stich.* 5, 4, 52. Ohe, jam satis: nolo obcaedes, h. e. nolo hic quicumque tragicum et cruentum. [Bothe multo rectius edidit *obcaedas*, h. e. occidas. F.] V. OCCIDO. V. *Taubman*.

OBCALLATUS et Occallatus, a, um, part. ab inus. *obcallo*: callo obductus. *Sen. Q. N.* 4, 13. Quid sentire possunt emortuae fauces, et obcallatae cibus ardentibus?

OBCALLESKO et Occallesco, is, lui, n. 3. *ἐκκεφλώω*, callum obduco, durus, et callosus fio. *Cels.* 4, 24. Ubi dolor vehemens urget, interest, sine tumore is sit, an tumor cum calore, an tumor jam etiam obcalluerit. *Pl. Asin.* 2, 4, 13. Utinam nunc stimulus in manu mihi sit. Qui latera conteram tua, quae occalluere plagis. *Or. Met.* 14. de homine in suem verso, 282. Osque meum sensi pandi occallescere rostro. P. *Translate. Cic. Agr.* 2, 18. f. De Statio manumisso, et nonnullis aliis rebus angor equidem: sed jam prorsus occallui, h. e. diutina malorum consuetudine jam obfirmavi animum ad ferendum. *Plin. ep.* 2, 15. Longa patientia obcallui. *Colum.* 8, 16. Sic mores obcalluere, ut non haec usitata, verum ut maxime laudabilia et honesta judicentur.